
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 6 апреля 2022 г. № 176 

г. Кызыл 

 

Об утверждении отчета о результатах 

приватизации государственного  

имущества Республики Тыва за 2021 год 

 

 

В соответствии со статьями 6 и 9 Закона Республики Тыва от 16 января 2019 г. 

№ 471-ЗРТ «О приватизации государственного имущества в Республике Тыва»   Пра-

вительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет о результатах приватизации государственного 

имущества Республики Тыва за 2021 год. 

2. Представить отчет о результатах приватизации государственного имущества 

Республики Тыва за 2021 год в Верховный Хурал (парламент) Республики Тыва. 

3. Назначить официальным представителем Правительства Республики Тыва 

при рассмотрении вышеуказанного отчета в Верховном Хурале (парламенте) Респуб-

лики Тыва и.о. министра земельных и имущественных отношений Республики Тыва 

Допуй-оола А.А. 

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Глава Республики Тыва                                        В. Ховалыг 

 



 

 

Утвержден 

постановлением Правительства 

Республики Тыва 

от 6 апреля 2022 г. № 176 

 

 

О Т Ч Е Т 

о результатах приватизации государственного  

имущества Республики Тыва за 2021 год  

 

Программой приватизации государственного имущества Республики Тыва на 

2021 год, утвержденной постановлением Верховного Хурала (парламента) Респуб-

лики Тыва от 18 ноября 2020 г. № 662 ПВХ-III, предусмотрена приватизация путем 

преобразования в хозяйственное общество со 100-процентной долей государственной 

собственности Республики Тыва в уставном капитале государственного унитарного 

предприятия Республики Тыва «Абазинское ДРСУ». 

В рамках реализации Программы приватизации государственного имущества 

Республики Тыва на 2021 год Министерством земельных и имущественных отноше-

ний Республики Тыва проведены следующие работы: 

1) инвентаризация и независимая оценка по определению рыночной стоимости 

всего имущества ГУП Республики Тыва «Абазинское ДРСУ»; 

2) государственная регистрация права собственности Республики Тыва на объ-

екты недвижимого имущества и земельные участки, закрепленные на праве хозяй-

ственного ведения за ГУП Республики Тыва «Абазинское ДРСУ»;  

3) Правительством Республики Тыва принято распоряжение от 26 ноября                    

2021 г. № 530-р «Об условиях приватизации государственного унитарного предприя-

тия Республики Тыва «Абазинское ДРСУ», согласно которому утверждены уставной 

капитал ООО «Абазинское ДРСУ» в размере 15 415 000 (пятнадцать миллионов че-

тыреста пятнадцать тысяч) рублей и акт приема-передачи активов предприятия; 

4) документы о начале процедуры реорганизации предприятия сданы в МРИ 

ФНС в январе 2022 года и процедура реорганизации будет завершена до 10 апреля 

2022 г. 

 

 

 



 

 

Проект 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

ВЕРХОВНОГО ХУРАЛА (ПАРЛАМЕНТА) 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
 

 

 

 

 

 

Об утверждении отчета о результатах  

приватизации государственного  

имущества Республики Тыва за 2021 год 

 

 

В соответствии со статьями 6 и 9 Закона Республики Тыва от 16 января 2019 г. 

№ 471-ЗРТ «О приватизации государственного имущества в Республике Тыва» Вер-

ховный Хурал (парламент) Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять к сведению прилагаемый отчет о результатах приватизации государ-

ственного имущества Республики Тыва за 2021 год. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Верховного Хурала  

   (парламента) Республики Тыва                                   К. Даваа 

 


